
КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ И 

ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

153000, г. Иваново, пл. Революции д.2/1, к.299/6, тел/факс: (4932) 41-11-21

ПРИКАЗ

« Хё» ЛО 2022
г. Иваново

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по обеспечению 
деятельности мировых судей и гражданской защиты населения от 26 января 

2022 № 9-п «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии по 
проведению аттестации и квалификационного экзамена государственных 

гражданских служащих, замещающих должности государственной 
гражданской службы Ивановской области в комитете Ивановской области по 
обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения и 

аппаратах мировых судей Ивановской области»

В соответствии с экспертным заключением Управления Министерства 
юстиции по Ивановской области № 1402 от 28.09.2022 по результатам проведения 
правовой экспертизы приказа комитета Ивановской области по обеспечению 
деятельности мировых судей и гражданской защиты населения от 26 января 2022 
№ 9-п «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии по проведению 
аттестации и квалификационного экзамена государственных гражданских 
служащих, замещающих должности государственной гражданской службы 
Ивановской области в комитете Ивановской области по обеспечению деятельности 
мировых судей и гражданской защиты населения и аппаратах мировых судей 
Ивановской области», приказываю:

1. Внести в приказ комитета Ивановской области по обеспечению 
деятельности мировых судей и гражданской защиты населения от 26 января 2022 
№ 9-п «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии по проведению 
аттестации и квалификационного экзамена государственных гражданских 
служащих, замещающих должности государственной гражданской службы 
Ивановской области в комитете Ивановской области по обеспечению деятельности 
мировых судей и гражданской защиты населения и аппаратах мировых судей 
Ивановской области» (далее -  приказ) следующие изменения:



1.1 В пункте 2 приказа слова «проведении» и «граждански» заменить 
на слова «проведению» и «гражданских»;

!-2 Пункт 3.3, приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции- 
«3.3 На период проведения аттестации (квалификационного экзамена) гражданских 
служащих в состав аттестационной комиссии включаются представитель 
нанимателя и (или) уполномоченные им гражданские служащие, независимые 
эксперты и представители общественного совета, созданного при Комитете.»;

1 ; 3 П^ кт 3 А  приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции: 
«3.4. Число независимых экспертов и представителей общественного совета 
должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов 
аттестационной комиссии.»;

'4 Пункт 3.6. приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции:
«3.6. Отдел по обеспечению деятельности мировых судей Комитета готовит запрос
председателя Комитета в аппарат Правительства Ивановской области о включении
в состав аттестационной комиссии независимых экспертов и направляет его
в научные, образовательные учреждения и другие организации Ивановской 
области.

1.5 Форму отзыва об исполнении подлежащим аттестации государственным 
гражданским служащим Российской Федерации должностных обязанностей за 
аттестационный ^период, изложенную в Приложении 1 к Положению 
об аттестационной комиссии по проведению аттестации и квалификационного 
экзамена государственных гражданских служащих, замещающих должности 
государственной гражданской службы Ивановской области в комитете Ивановской 
области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты 
населения и аппаратах мировых судей Ивановской области, изложить 
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 09.09.2020 № 1387 «Об утверждении единой методики проведения аттестации 
государственных гражданский служащих Российской Федерации» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета 
Ивановсокой области по обеспечению 
деятельности мировых судей 
и гражданской защиты населения С.В. Фролов



Приложение к приказу комитета 
Ивановской области по обеспечению

деятельности мировых судей 
и гражданской защиты населения 

от Wi.'CO* 2£>7Л~ № J 4  К  /?

Приложение № 1 
к Положению

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего 
документ)

(
(подпись) (инициалы, фамилия)

" ___________  2 0  г.

отзыв
об исполнении подлежащим аттестации государственным 

гражданским служащим Российской Федерации должностных 
обязанностей за аттестационный период

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)
2. Число, месяц, год рождения
3. Замещаемая должность государственной гражданской службы Российской

Федерации (далее - гражданская служба) на момент проведения аттестации и 
дата назначения на эту должность

4. Перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) 
которых государственный гражданский служащий Российской Федерации (далее - 
гражданский служащий) принимал участие

5. Информация об отсутствии установленных фактов несоблюдения 
гражданским служащим служебной дисциплины и ограничений, нарушения 
запретов, невыполнения требований к служебному поведению и обязательств, 
установленных законодательством Российской Федерации о гражданской службе и 
о противодействии коррупции

6. Информация об организаторских способностях гражданского служащего 
(заполняется при аттестации гражданского служащего, наделенного 
организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим
гражданским служащим)

7. Рекомендуемая оценка
П  Соответствует замещаемой должности гражданской службы и рекомендуется к 
включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности гражданской 
службы в порядке должностного роста

Соответствует замещаемой должности гражданской службы
Соответствует замещаемой должности гражданской службы при условии

□
□



получения дополнительного профессионального образования 
П  Не соответствует замещаемой должности гражданской службы.

Комментарии непосредственного руководителя (при наличии)

(должность непосредственного 
руководителя

аттестуемого гражданского 
служащего)

(подпись) (инициалы, фамилия)

П II 20 г.

С отзывом ознакомлен:

(должность аттестуемого ( )
гражданского служащего) (подпись) (инициалы, фамилия)

II II 20 г


